
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2023 METŲ

VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2024 m. kovo     d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 8 dalies 5 punktu, įgyvendindama

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento patvirtinimo“, 167 punktą, atsižvelgdama į Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos 2024

m. kovo 14 d. raštą Nr. I1-158(1.10) „Dėl kasmetinio veiklos vertinimo“, Šilalės rajono savivaldybės

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos direktoriaus 2023 metų veiklos

ataskaitą (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos skyriui (H. Manto g.

37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio

Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Dėl Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos direktoriaus 2023 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo

     1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos

direktoriaus 2023 metų veiklos ataskaitą.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas

Sprendimo projektą inicijavo ir veiklos ataskaitą rengė Dariaus ir Girėno progimnazijos

direktorė Ona Sturonienė.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punkte numatyta, kad

biudžetinių įstaigų metiniai ataskaitų rinkiniai ir (ar) veiklos ataskaitos pateikiami Tarybai kasmet

ir patvirtinami iki einamųjų metų gegužės 1 d. Įstaigų vadovai ataskaitas pristato Tarybos posėdyje.

Sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15

straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 8 dalies 5 punktu,

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punktu.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

              Nenumatoma.

    4. Laukiami rezultatai.

Šilalės rajono savivaldybės taryba priims sprendimą dėl Dariaus ir Girėno progimnazijos

direktoriaus 2023 m. veiklos ataskaitos.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė                                       Akvilina Žąsytienė



PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. kovo    d. sprendimu Nr.

ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS DIREKTORIAUS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 190328873, 

adresas: D. Poškos g. 24, Šilalė, LT-75135, el. paštas rastine@dariusgirenas.silale.lm.lt,  internetinė

svetainė www.dariusgirenas.silale.lm.lt, tel./faks. Nr. (8 449) 74258.

Prie Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos nuo 2020-09-01 d. yra prijungtas Upynos skyrius

ir nuo 2021-09-01 prijungtas Obelyno daugiafunkcis centras.

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijoje ir jos skyriuose mokosi 858 mokiniai, 95 PUG vaikai,

IUG – 31 vaikas, o iš viso 984 mokiniai/vaikai (2023 m. rugsėjo 1 d. duomenys):

Progimnazijoje 1‒4 klasėse mokosi 376 mokiniai; 5‒8 klasėse mokosi 456 mokiniai; 

priešmokyklinėse grupėse 85 vaikai;

Upynos skyriuje ikimokyklinėje ir priešmokyklinėje  grupėse ugdosi 27 vaikai, 1‒4 klasėse ‒ 

26 mokiniai.

Obelyno daugiafunkciame centre  ikimokyklinėje-priešmokyklinėje jungtinėje grupėje ugdosi 

12 vaikų.

Progimnazijoje sukomplektuoti 38 klasių ir 5 priešmokyklinio ugdymo grupių komplektai,

Upynos skyriuje 2 klasių komplektai (1+3, 2+4) ir 2 grupės (IUG ir IUG+PUG), Obelyno

daugiafunkciame centre 1 grupė (IUG+PUG).

Progimnazijoje ir jos skyriuose dirba 87 pedagoginiai darbuotojai. Pagal kvalifikacinę

kategoriją progimnazijoje dirba: 4 mokytojai ekspertai, 33 ‒ mokytojai metodininkai, 26 ‒ vyresnieji

mokytojai.

Progimnazijoje iki 2023 m. rugpjūčio 25 dienos dirbo šeši vadovai: direktorius, trys direktoriaus

pavaduotojos ugdymui, viena pavaduotoja administracijos ir ūkio reikalams ir mokytoja, vykdanti

skyrių vedėjo funkcijas, o nuo rugpjūčio 25 dienos iki gruodžio 31 dienos – keturi vadovai:

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai einanti direktoriaus pareigas, dvi direktoriaus

pavaduotojos ugdymui, viena pavaduotoja administracijos ir ūkio reikalams; pagalbos mokiniui

specialistai: du socialiniai pedagogai, spec. pedagogas, du logopedai, vienas tiflopedagogas, vienas

psichologas, 25 mokytojų padėjėjai (aštuoniolika mokytojų padėjėjų finansuojami iš Mokymo lėšų ir

septyni mokytojų padėjėjai iš Biudžeto lėšų).

Progimnazija turi tris mokyklinius geltonuosius autobusus, kuriais veža mokinius į mokyklą ir

namo.

Nemokamas maitinimas skiriamas visiems PUG vaikams ir 1‒2 klasių mokiniams – 300

mokinių ir iš 3‒8 klasių ‒ 166 mokiniams. Iš viso progimnazijoje nemokamą maitinimą gauna – 466

mokiniai/vaikai.

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos 2022–2024 metų strateginio ir 2023 metų veiklos

planuose numatyti pagrindiniai  prioritetai ir tikslai buvo orientuoti į:

1. Kokybiškas ugdymas(si). Pagalbos mokiniui stiprinimas:

1.1. Siekti kiekvieno mokinio ūgties, ugdymą(si) orientuojant į sėkmę.

1.2. Tobulinti pamoką tradicinėje ir netradicinėje aplinkoje; mokymo(-si) procesą grįsti

praktiniu tyrinėjimu, asmeninės mokinio pažangos stebėjimu ir lyderystės skatinimu.

2. Lyderystės skatinimas, remiantis partneryste tarp tėvų, mokinių ir mokytojų:

2.1. Skatinti progimnazijos bendruomenės veiklą ir plėtoti lyderystės gebėjimus;

2.2. Skatinti mokinių savanorišką, visuomeninę veiklą ir plėtoti lyderystės gebėjimus;

3. Bendravimo ir bendradarbiavimo stiprinimas, kuriant progimnazijos savitumą:

mailto:rastine@dariusgirenas.slale.lm.lt
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/
http://www.dariusgirenas.silale.lm.lt/


2

3.1. Ugdyti visų progimnazijos narių bendruomeniškumą, gerinant progimnazijos atmosferą bei

įvaizdį;

3.2. Kurti pagarbius, partneryste paremtus santykius ugdymo įstaigoje;

3.3. Gerinti progimnazijos įvaizdį, atnaujinant aplinkas.

Įgyvendinant strateginio plano tikslus 2023 metais buvo teikiama mokymosi pagalba,

vadovaujantis aktyvaus mokymo(si) organizavimu ir pažangą skatinančio grįžtamojo ryšio

panaudojimo praktika – mokiniai buvo įtraukiami į patiriminio ugdymo veiklas, skaitmeninių

ugdymo priemonių naudojimą, vykdyta ugdymo proceso stebėsena, fiksuota individuali mokinių

pažanga. Stebėjimų rezultatai aptarti direkcijos, mokytojų tarybos, metodinės tarybos, vaiko gerovės

posėdžiuose (VGK) posėdžiuose, individualiai su mokytojais.

Progimnazijoje mokosi skirtingų gebėjimų ir skirtingo pasiekimų lygio mokiniai, todėl daug

dėmesio skirta mokymosi motyvacijos skatinimui, motyvuojančio ugdymo proceso kūrimui. Siekiant

gerinti mokinių pasiekimus, buvo individualizuojamas mokymas atsižvelgiant į mokinių gebėjimus,

ugdymas integruojamas, modernizuojamas dalyko mokymas(is) aktyviai naudojant informacines

technologijas. 

Dalykų mokytojai ieškojo veiksmingesnių būdų individualiai mokinių pažangai matuoti,

pamokų turinį planavo atsižvelgdami į klasės gebėjimų lygį, diferencijuodami ir individualizuodami

užduotis, stengėsi orientuotis į praktinių įgūdžių ugdymą, stebėjo signalinius pusmečių vertinimus,

analizavo kiekvieno mokomojo dalyko mokinių individualią pažangą. Analizuojant mokinių, kuriems

reikalinga mokymosi pagalba, rezultatus, kartu su tėvais buvo numatytos pagalbos priemonės,

mokiniams teiktos konsultacijos individualiai ir grupėms pamokų metu (parenkant tinkamas

mokymo(si) užduotis, metodikas, būdus ir kt.) ir po pamokų.

Mokiniams buvo teikta nuosekli specialistų pagalba, sudarant sąlygas įvairių mokomųjų dalykų

konsultacijų metu likviduoti mokymosi spragas arba gilinti žinias. Visiems mokiniams sudarytos

sąlygos gauti pedagoginę, socialinę ir psichologinę pagalbą. Teikiant pagalbą bendradarbiaujama su

Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru (organizuojamos paskaitos mokiniams ir

mokytojams), Šilalės švietimo pagalbos tarnyba. SUP mokiniai dalyvauja konkursuose ir parodose. 

2023 metais stiprinta ugdymo kokybė pamokoje, įtraukiant kiekvieną mokinį į aktyvų

mokymąsi. Pedagogai gilino profesines ir dalykines kompetencijas, kūrė palankią aplinką atnaujinto

ugdymo programų ir įtraukiojo ugdymo diegimui. Dalyvauta dalykiniuose seminaruose ir

konferencijose, bendradarbiauta su kitų mokyklų metodinėmis grupėmis įgyvendinant jų

organizuotas veiklas. 

Mokytojai vedė pamokas netradicinėse erdvėse: Šilalės viešojoje bibliotekoje, Šilalės Vlado

Statkevičiaus muziejuje, lauko erdvėse, miesto pušyne, Vytogaloje S. Girėno gimtinėje. Mokiniai ir

mokytojai dalyvavo kultūros paso edukaciniuose užsiėmimuose, Oxford Projekt Competition 2023,

Europos kalbų dienos paminėjime, rengė Kaligramų parodą tema „Mokyklos jubiliejus“, organizavo

Helovino popietę pradinėse klasėse, Tarptautinėje „Kings“ olimpiadoje (rudens sesija) ir laimėjo

Auksinį diplomą. Taip pat dalyvavo internetiniame projekte „Būk sveikas, aktyvus ir laimingas!“,

„Let‘s Create a Story“, „Olympis 2023 pavasario ir 2023 rudens sesija“ konkursuose,

Respublikiniame vertėjų „Tavo žvilgsnis“ konkurse dalyvavo 33 mokiniai, iš jų laimėjo 17 diplomų;

Tarptautiniame „Kalbų kengūra“ konkurse dalyvavo 55 mokiniai, iš jų laimėjo 13 auksinių diplomų,

11 sidabrinių, 6 oranžinius kengūros diplomus.

Vestos integruotos lietuvių kalbos-dailės pamokos „Žemaičių tautiniai rūbai, raštų įvairovė

juostose“ (7‒8 klasėse). Vykdyta Europos kalbų ir lietuvių kalbos dienoms skirtos veiklos (projektai

lietuvių kalbos pamokose 5‒8 klasėse). Sukurta vaizdinė prezentacija lietuvių kalbos savaitės

renginiams „Ar esi kiits žemaitis?“. Dalyvauta etnokultūros projekte „Daryti draudžiama nedaryti“.

Vykdytos projektinės veiklos lietuvių kalbos pamokose: Kalėdinio atviruko-ketureilio kūrimas

6 klasėse; Skaitmeninių-kūrybinių darbų konkursas „Aš ir mano gimtasis kraštas“ (skirtas Kovo 11-

ajai paminėti) 7 klasėse.



3

Vestos pamokos netradicinėse erdvėse (mokyklos ir miesto bibliotekose, muziejuose ar kitose

institucijose): literatūros pamoka viešojoje bibliotekoje; romano „Berniukas klasės gale” pristatymas,

pamoka – edukacija; netradicinė pamoka Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje

inovatyvus žaidimo „Draugoteka“ pristatymas; pamoka už mokyklos ribų „Tremties takais“;

Literatūros pamoka miesto bibliotekoje ,,Skaitome kitaip“; susitikimas su rašytoja L. Jastramskiene

miesto bibliotekoje knygos ,,Visada, tėve, bus Amerika“ pristatyme; organizuotas 5‒6 klasių

susitikimas su pasakore B. Normantiene.

Mokiniai dalyvavo Šilalės kultūros centro organizuotame projekte ,,Atrakink etno kultūros

skrynią“. 

Progimnazijoje ypatingas dėmesys buvo skirtas socialinio emocinio ugdymo plėtojimui.

Pradinėse ir 5-8 klasėse socialinio emocinio ugdymo veiklos buvo integruotos į klasės valandėles ir

pagal programą jas vykdė klasių vadovai, o nuo rudens 5 ir 7 klasių mokiniams vyksta gyvenimo

įgūdžių pamokos.

Sėkmingai buvo vykdomos kultūrinės pažintinės dienos/pamokos: turizmo, tolerancijos,

sąmoningumo dienos, pamokos, skirtos Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios dienoms

paminėti, mokyklos puošimo ir mokyklos 40 metų jubiliejaus dienos.

Progimnazijoje sukurta, nuolat tobulinama ugdymo proceso stebėjimo bei mokinių

asmenybės ūgties pamatavimo sistema: mokinių adaptacija, stebimi signaliniai pusmečių, pusmečių

rezultatai, mokymosi pasiekimai, matuojama individuali mokinio pažanga, stebima pažangos

rezultatų kaita. Mokiniai skatinami dalyvauti Nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose, šių

testų įrankiai naudojami individualios mokinio pažangos matavimui bei pasiekimų gerinimui. Kasmet

atliekami įvairūs tyrimai, apklausos, analizuojami jų rezultatai.

Bendras mokinių metinis pažangumas 99,5 proc.(2022 m. buvo 97,86 proc., 2021 m. buvo

94,07 proc.) kas sudaro 1,64 proc. pagerėjimą.

2023 m. 106 1‒4 klasių mokiniai baigė aukštesniuoju lygiu (2022 m. – 97, 2021 m. ‒ 103), o

5‒8 klasių 29 mokiniai baigė labai gerai ir 6 mokiniai baigė puikiai (2022 m. 27 baigė labai gerai, 4

mokiniai baigė puikiai, 2021 m. 25 mokiniai baigė labai gerai, o 7 mokiniai baigė puikiai).

Lyginant paskutiniųjų mokslo metų pamokų lankomumą, per 2022‒2023 m. m. mokinių

lankomumo skaičius ir nepateisintų pamokų skaičius, tenkantis vienam mokiniui, pagerėjo.
Klasė 2020‒2021 m. m. 2021‒2022 m. m. 2022‒2023 m. m.

Praleista 

viso

Tenka 

vienam 

mokiniui

 Nepateisinta

vienam

mokiniui

Praleista 

viso

Tenka 

vienam 

mokiniui

 Nepateisinta 

vienam 

mokiniui

Praleista 

viso

Tenka 

vienam 

mokiniui

Nepateisinta 

vienam 

mokiniui

1-4 14810 35,26 0,64 37367 93,41 0,65 23766 82,2 0,62

5-8 17023 44,10 27,3 43344 109,5 73,6 43537 99,9 35,6

2023‒2024 m. m. progimnazijoje veikia 36 neformaliojo švietimo būreliai, juos lanko 513

mokinių (2022‒2023 m. m. ‒ 29 būreliai, 442 mokiniai; 2021‒2022 m. m. ‒ 30 būrelių, 406

mokiniai).

2023 metais Tarptautinėse, Respublikinėse ir rajoninėse dalykinėse olimpiadose užimta 41

prizinė I‒III vieta: Tarptautinėse ‒ 3 prizinės I‒II vietos, Respublikinėse ‒ 38 prizinės I‒III vietos.

Laimėti Tarptautiniame ir rajoniniame konkurse 3  diplomantai ir 2 nominacijos.

2023 m. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija baigė vykdyti tarptautinius projektus:

 KA229 „For Dynamic Mathematics: STEM“ 2020‒2022. Šalis koordinatorė – Suomija,
partneriai – Lietuva, Graikija, Italija, Ispanija, Turkija. 30941.00 eur.

 KA229 „Everyone is Someone“ 2020‒2022. Šalis koordinatorė – Lietuva, partneriai – Graikija,
Italija, Turkija, Estija, Lenkija (Krašnikas, Šilalės miestas partneris, užmegzti ryšiai per

savivaldybę). 36240.00 eur.

 KA229 „Explore, Inspire, Animate in Nature“ 2020‒2022. Šalis koordinatorė – Lenkija
(Krašnikas, Šilalės miestas partneris, užmegzti ryšiai per savivaldybę), partneriai – Graikija,

Italija, Portugalija, Lietuva, Ispanija. 32126.00 eur.



4

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI 2023 M.

Finansavimo šaltiniai Lėšos (tūkst. Eur.)

Planuota Įvykdyta

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 876494 859308

Iš jų:

1.1.Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymai 680521 664447

1.2. Kitos būtinosios lėšos 177954 177353

1.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 18019 17508

2. Mokymo lėšos 2156092 2156092

Iš jų:

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 2053260 2053260

2.2. Kitos būtinosios lėšos 102832 102832

2.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 0 0

3. Lėšos už teikiamas paslaugas 80679 78141

3.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 15000 14304

3.2. Kitos būtinosios lėšos 65679 63837

3.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 0 0

4. Valstybės deleguotos (nemokamo maitinimo lėšos) 185717 142046

5. Valstybės investicijų/ES struktūrinių fondų lėšos 11119 11119

5.1.Kitos valstybės lėšos (kita tikslinė dotacija) 78575 78575

6. Iš viso (1+2+3+4+5+5.1) 3388676 3325280

7. Vienam mokiniui tenkančios lėšos ((1+2)/MS): 3082 3064

Vienam mokiniui tenkančios Mokymo lėšos (2/MS) 2191 2191

Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto 

lėšos (1/MS)

891 873

Įsigytas ilgalaikis turtas:

Eil. Nr. Pavadinimas Vnt. Lėšos Pastabos

1. Dulkių siurblys 1 643 Biudžeto lėšos

2. Mėsmalė 1 950 Biudžeto lėšos

3. Kompiuteris 1 810 Biudžeto lėšos

4. Vaizdo stebėjimo kameros 1 15105,43 Biudžeto lėšos

Iš viso 17508,43
______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos direktoriaus 2023

metų veiklos ataskaitos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-18 Nr. T25-71

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-18 15:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos ataskaitos a.

raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Progimnazijos veiklos ataskaita 2023m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-18 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




